tota h'ic  
 qu'at'

aliqu' p'mu' sit h'itus

v'is' s'ic' q'  
 qu'at' qu'at'  
 p'o' p'p'at'o'e'

no

m

Nota

et releuaco gra fut et alem alem  
 fiducias tollit lestoꝝ tame ut mqui  
 natorꝝ que excausu e no sanat  
 aut dilut **¶** Quid e ead quod  
 sequit m̄ moribus arꝝ quia vltus  
 e bonitas dūde maliciaꝝ media  
 et nomiat duas maliciaꝝ supfluita  
 tes et indigenas quas vlgatit  
 nos vocamꝝ minū et parū qones  
 multas et dubitacoꝝ quat mediu  
 em duoz exmoz mig distat ab  
 utꝝ illoz qua illa abm uite qꝝ  
 mig distabit bonitas et bonus p̄boi  
 tate apit malo qua sic malus et  
 apit malo **¶** Amplius sic ipe met  
 dicit videri gra fut que maxie  
 abmūce dēpendit et m̄li p̄d̄ arꝝ  
 quia maxie drit et m̄ lib me coz  
 quia contrietas e d̄ra completa  
 qꝝ maḡ drit p̄u distat ad v̄ice  
 qua amedio ul mediu ab illis et  
 ita maḡ distat ab v̄ice due ma  
 lioe qua vltus media distat ab ill  
**¶** Contrario aut videri qui bonū  
 et malū ḡra fut p̄li bonitas et  
 malicia qꝝ maxie abmūce  
 distat p̄u drit mig igit distat  
 due malicie ab v̄ice qua distat  
 ab v̄itate **¶** Amplius si bonitas  
 media et ut ipe dicit ut̄ duas  
 maliciaꝝ est igit nā postea  
 mediu em omē si mediu v̄m e  
 nter duo vere contra nā postea  
 e v̄ozꝝ illoz que admodū medig  
 color mutꝝ comas **¶** Eudem  
 aut m̄p̄t quia bonitas no e ve  
 mediu m̄ duas maliciaꝝ et go  
 appꝝ qui a no e v̄ap̄us pullam  
 abalta eaz inliqua **¶** Vm no e  
 compata ex ipis p̄ medius color  
 q̄p̄tus e ex albo et nigro et

repiditas ex frigidis et calido s̄ re  
 vera res et quas bonitates fut  
 de qua m̄tendit arꝝ media e m̄  
 supfluas et d̄mutas ul nter minū  
 et parū / eodem mo sicut n̄t m̄  
 quostuz et p̄ p̄ortos que ad m̄  
 p̄p̄tendit m̄ d̄mutas et quimū  
 ul quauqꝝ alioꝝ medioꝝ vbi ḡra  
 que admodū nter comede minū et  
 comede parū e comede maliqua  
 quantitate sic ut comede libra  
 panis et comede quarta eiusde  
 e comede medietate **¶** Quod aut  
 abiat quia contra maxie abi  
 uation drit intelligimꝝ nter res  
 quibꝝ illis sic p̄uente malicie  
 que suo que admodū color albus  
 et color niger n̄que color maxie  
 drit no aut maḡ drit ab v̄ice  
 color albus et color niger qua color  
 et grama **¶** Si quis aut q̄rat  
 tu vltus et arꝝ e diffi ma fut  
 diffia res aut s̄nt spones ex quibꝝ  
 vltū quibꝝ h̄tū / qua ille qui post  
 modū p̄cedit ex ipis v̄mo vltū  
 firmatus fut no p̄li faales fut  
 spones ex illo s̄ ead p̄uente mig  
 igit v̄uose qua p̄cedentes ul omio  
 no v̄uose **¶** Eudem quia diffias  
 et molestia i q̄p̄ibus confirm  
 e / no ex v̄ute / quod em equus  
 debilis et morbidus p̄p̄orem et  
 pondus cu laboe portat atqꝝ coloe  
 no ex v̄ute e s̄ confirmate ipus  
 quod ad equus fort et validus  
 aliter portat et leuit q̄v̄tuce  
 illis e et bonitate fut et quod  
 octo v̄d̄mꝝ m̄terdu cu molestia  
 et dolore v̄v̄o ul malicia illig

quod vltus  
fit a diffi  
alia

Nota  
boni

quod v̄uose  
medietas  
duas ma  
liarū

non totus labor totusq; eius sequi  
 fuerit quare igitur totu quod sumus  
 totu quod vivimus et movemur totu  
 quod boni ut homo ut fructus totu  
 e dei opus dei donu dei beneficium  
 extato quob; horu honorandus e anob;  
 quia tota vita tot opibus tam in  
 teidibus qua exteioribus in hono  
 randus e. **H**omibus em opibus  
 suis et opomibus donis et benefi  
 cius honorandus e quia tota vita  
 nra tota e esse honorifica deo.  
**A**mplius no e nato adeo barbara  
 adeo indotta ut incomposita que deo  
 suos honorandos no esse audire pa  
 tiatur et que no reputet istud blas  
 phemia intolerabilem et que illa  
 ferro et mde igne et mde no vindict  
 adeo ut qui tale quid dicit psumit  
 met dicit ut ne conepere dignos in  
 dicant / s; plus supplicij nisi statim  
 respuerint / quia manifestu est quia  
 honor datur deo pmissioribus  
 et ad quana na ead vni cont illu  
 justie no possit et tam saue vndict  
 Quod si quis dicit quia vna  
 honor datur amplius e natu melib;  
 quam s; no opib; p hoc quod exto  
 vita et mitota quana vita horet  
 creator. **V**idemus quia extota daco  
 debent honor datori quib; quod  
 opib; et toto bono honorandus est  
 datur ut pote augu; boni totus  
 datur et auctor tam igitur vita quana  
 honorificam esse deo nate e adq;  
 ut tota ut mpte est in qua no  
 reddens deo quod suu e hoc e  
 debitu honorem. **A**mp quid au  
 deat de mpta fuerit esse deo et  
 mpte no fuerit. **S**i em homib;

honor datur  
 e pmissioribus  
 et ad quana na  
 ead vni cont illu  
 justie no possit  
 et tam saue vndict  
 Quod si quis dicit  
 quia vna honor  
 datur amplius e  
 natu melib;  
 quam s; no opib;  
 p hoc quod exto  
 vita et mitota  
 quana vita horet  
 creator.

omni dno e in omnibus igitur est deum  
 et p omnia fuerit no e aut fuerit  
 quod no e honorificu au impendit  
**A**mplius si omni ope et omnia  
 opa suoz legalu dno esse dnt  
 nec lic; suis ad q; quod detrahe  
 donis quato forcius dno dominu  
 dnoq; peuloro no licet nob opus  
 ut opam detrahere. **A**mplius  
 omnia opa nra necesse e esse ut  
 bona ut mala ut merna ut oiosa  
 mala mala aut illa esse no lic;  
 s; n; merna ut oiosa que admod  
 em no lic; suis otiosus esse ut  
 no face opa que fructuosa no fut  
 dno suis sic mompabili forcius  
 no lic; nob opa face que no fut  
 ad honore dei ut otiosus esse cu po  
 sum; opari ad honorem illius / q;  
 quecuq; facis que mala no fut  
 m honore dno; quito illius.  
**A**mplius si honor dei aduutus  
 opibus bonis nris ut merna  
 ut quib;da vide i nullo fiat diffi  
 ut mag; graua nuq; no culpabit  
 si pteret honor dei m talib; q; co  
 forcia igitur si ex hoc aut leuora erit  
 aut iocundiora no est in illis pter  
 ead honor dei ubi gra Comed  
 aut bibis aut dormis cogente  
 itate corpis si adiecas honore  
 dei i mense tua ut cogites in  
 corde tuo quia ead nati corpis  
 us; consule p honore dei. **Q**uid  
 queso tibi de pte aut quid que  
 dno; mportat e tibi ex hoc / v;  
 si us; comed; bibis ut dormire  
 ad ipa nati corpis et tu p honore

**A**

no dicitur  
 boni in diffi  
 cultate opibus ho  
 nore datur

Instacia

v2o

v

dei qu' ead' exilla apoc' nisi ult'  
 modu' pupus' est / magne conditio  
 suauitat' op' tuo addisti ad mteco  
 in tue dei honore apposuisti. **Q**uod  
 si quis dicit quia suffiat ad p'ced'  
 opom' quod mteco consulendi a p'  
 mutati corpus / ergo sup' uacua est  
 mteco alia. **R**espondeo quia suffi'  
 adome' ead' mala mteco vni ad h'  
 ut bn' comedas et ad hoc ut p'at' dei  
 fruis et cultor q' facias no' suffiat  
 nisi dei honore et honorificaciam  
 op' tuo mtecas. **Q**uod si quis dicit  
 quia no' e' uacua nec requirit ab  
 aliquo ut in omnibus ita faciat  
 lic' ita heat' p'at' p'mo sive comedat  
 sive biberit seu quid aliquid aliud  
 fecerit' omnia uigilam' dei faate p'm'  
 alibi aut in omnibus honorificat' deus  
 q'mq' utru' aliquis s'm' q'reda  
 sit m' m' opomibus / quod si uideret  
 quia s'm' quod opom' sustinere e'  
 sive refectio aut consuatio corporis  
 quam. **Q**uerm'q' utru' uero con'  
 uato querenda sit p' se tm' et  
 no' p' aliud no' p' aut d're quia  
 p' se tm' querenda / p'at' n'z ipm'  
 corpus et q' e' q'm ipm' corpus  
 organu' e' sive instrumetu' opaco'm  
 que sut ab aia p' illud omu'p'ali aut  
 mady' e' quia et organu' ome et  
 eius salus et eius b'itas et quiet'  
 et consuatur p' opoes que sut p'  
 illud p' oculo et eius salus et ei'  
 b'itas no' p' se querut' s' p' p'ri'  
 et. **Q**uod si dicit quia opoes  
 quod querere sut p' se tm' mady'  
 e' ipm' corrae q'm s'm' h'ot no' esset  
 querere p' maus' bonu' q' no'

possent esse uales ut amictates ad  
 oponed' maus' bonu' q' ipse sut et h'o  
 e' dem'ifeste fals' q'm uideri et audiri  
 et filia utiles sut ad ipm' sive et  
 ad ultim' ipm' sive utile e' eudet  
 ad opomeda felicitate etna. **S**imili'  
 et omis alie p'ced' que quae atq'  
 opoes bone / lic' p'm'ca media  
 uales sut et expedietes que quae  
 ad felicitate etna / om' aut ualutatu  
 q' maxia e' felicitas etna et om'  
 ut ita dicit' utilitatu ualutatu q'  
 si querenda e' nob' ipa querenda sut  
 nob' omnia que utilia sut ad ipm' ad igit'  
 omnia p'nomata ualia sut ad ipm'  
**M**anifestu' e' omnia illa querenda  
 ee p' ipm' in nullo igit' tuciori bono  
 p'ced' e' q' nullo atq' bonu' querend'  
 e' p' se tm'. **A**mplius quod ad h'  
 et nati et c'ati sum' totali et quid'  
 sum' nati ut h'ond' p' illa sum'  
 et h'onus igit' in illa totali conse'  
 uenda sut nob' omnia seu referenda  
 illa igit' dem' mteco p' omnia que  
 facio. **A**mplius quid e' uita bo'  
 nisi uia uita et ducet ad felicitate  
 etna et quid aliud sut bone opoes  
 m'ita qua boni passus ul gressu  
 m'ita felicitat' etne / quia igit' tota  
 uita eadem e' et tot' passibus ad  
 sine uia tota igit' uia totis q' passibus  
 eudum e' ad felicitate etna q' net  
 lic' stare in alio opomibus nec d'ctm'  
 are aua / **D**erminat' aut p' malicia'  
 ab illa / statur aut tu mteco et  
 p'p'itu p' figuratur et usq' ad felicia'  
 tate etna no' extendit. **A**mp'  
 tu mteco sut mtecoeb' eius q' e' bo'  
 p'pe azo' d'ctat / quod bonu' m'co sive  
 ead' malib' d' mediat' sive mediu'

v2o

an

etna / Nam igit delatū ē ubi  
 optime quia dicitur et bonitas de qua  
 nitendū est ut sic sit ad mirandū  
 et obtinendū aliud bonū et illud bonū  
 vocat apud eos felicitas etna h  
 aut mltā alia bō ex ea sūt virtutes  
 et peam sūt tū sūmā et utraque pēd  
 obtinet felicitas etna p ista aut  
 bō hominū vocatur boni / sic dicit  
 tullius de iustia quia ex ea boni viri  
 nominant qm̄ in ea ē splendor morū  
 honestat / ex iustia em̄ ē pars hominū  
 et ad iustitiam et ab iniquis pūstiat  
 namq̄ ipa ipa qui iusti sūt cavet  
 neq̄q̄ noceat / aut ledat / et pēd  
 comp̄mut / impij et audaces ne m  
 lesos p̄stiat / Ex parte etiā et se  
 curitate pūgent / mltipli no solum  
 in rebus hūanis s̄ etiā in hominibz  
 sic cōtrario ex bellis rapinis et  
 alijs p̄turbacionibus pūe ut grā  
 videlicet dicit no solum in rebus  
 s̄ etiā in hominibz / Adhuc modū se h̄t  
 detempātia et intempātia ut sū  
 ē malū in rebus hūanis quod ex  
 aliqua spe intempātie no p̄cedat  
 sic appz delūria ebrietas et gula  
 sūtate / Merito igit et boni dicit  
 qui virtutibus istis pollent cōp̄tendi  
 nabilibus boni in quā h̄ ē rei publice  
 vales et ipse virtutes bonitates h̄t ē  
 utilitates tū p̄ ipas tot et tanta bō  
 hominibus et rebus hūanis p̄ciat  
 sic cōtrario mali vno p̄sentes qui  
 et contrārio se noaudi sūt / Quis  
 aut dicit quod sic p̄stādo cupit  
 dimis q̄ s̄bys iustia ē ut ait Boe  
 tius ita et bonitas vni utiqz dicit  
 Et quēadmodū dicit ar̄ qm̄ alba  
 dicit quēd quia mlti dē gre ul  
 albe rōz quia p̄mqua sūt vere

120<sup>bn</sup>

at p̄vere alb ita ē et boni et bō  
 quia id p̄fca bonitas etiā p̄fca bō  
 ē et p̄fca felicitas ē bonitas  
 p̄fca sicut m̄scipabus dēclabim̄  
 nāc ē bonitate que via ē ad illa qua  
 dāmo bonitate esse v̄z tāquam  
 h̄m̄ at si mltitudine p̄modica  
 vere ac p̄fate bonitatē sic quā  
 medie dispones quibz v̄ntur  
 adeptina p̄fca v̄m̄qz et pura  
 aliquatenqz sūt p̄fctudines et  
 que p̄m̄quiores sūt maḡ p̄fctū  
 illi sūt ergo v̄ntes quos bō  
 tates ex p̄fctudine qua h̄nt ad  
 v̄m̄ ac p̄fctam bonitate que ad  
 modū dicit p̄fctū quia grā v̄m̄  
 quēdā ē gl̄ie et p̄fctudo p̄fctū  
 p̄fctū aut no sūt sine adm̄  
 malicie dicit p̄ciat ad p̄fctū p̄  
 fctū novissimū et h̄t ē quod dicit  
 p̄fctū p̄fctū v̄m̄ dicit q̄ p̄m̄  
 mensurate om̄s iustie me / Sic  
 igit v̄m̄qz h̄m̄qz et nōditi in  
 grā bona vocat etiā que nūma  
 sūt v̄z tempalia / In ap̄a v̄o  
 om̄s no cupit et intempalibz et  
 p̄fctū erat reputatē maḡ v̄  
 m̄p̄ia q̄ nūma ul pene nulla  
 sūt / Sic et bonitates vocat  
 hominū etiā magnas et maximas  
 que valde modice sūt et m̄cedū  
 etiā que maḡ malicie sūt et  
 sepe op̄matur virtutes ea que v̄  
 v̄ia sūt / Nam em̄ p̄fctū  
 tibi quia qui p̄fctū m̄tenē et p̄fctū  
 ac felicitate etna dicitur ē et  
 ab usoz bonoz que ac felicitate  
 etna sūt et h̄t ē qm̄ bona que  
 v̄ie sūt sine cōstituit que admodū

E

120<sup>bn</sup>

f

igitur qui sine ista via facit et non  
 ostendit in ea / sine questibus / si pilla  
 quoniam aliud sine ipso abuteretur  
 sit qui in via sistat atque questens  
 finaliter via ipso abuti sine illa con  
 stituetur. **A**mplius et ne sine  
 in ita eum ea fraudet bono bonorum  
 omni pro quod et ad quod natus ac  
 catus e que admodum si quis natus  
 e ad regnum vili perditio lo conteta  
 regnum negligat et accipe recusat  
 ignavia ul pignora sola sibi ipso  
 inmittit maxime eff. **A**mplius  
 ordinator rectissime catorum quoniam  
 homo puit dubio contedit ad or  
 dinato catorum sic via ista via ee  
 ad fine placit me ac iocundissime quet  
 et omnes mores suas gressus ee  
 ad piaz amlatoe felicitat et  
 ipse hat et ad hanc sicut sup teli  
 gimus totu sum quod natus sum  
 et totu genit quod boni vni tuz  
 in nob homines pro quod et vita  
 nuz poma velocitate aure voluit  
 ad tempe ut esse puenit nra ad  
 illud boni ceterum et bona  
 numma a quibus tanta velocitate fugit  
 et que tanta velocitate no fugit  
 nos detine no possent nec iterum  
 nrm ul impediret ul retardaret

enim ad hunc bonibus innocuit gliaz  
 dei papam esse sine et solu for  
 ptam neque ve bonorum opo nra sit  
 em conteta homi minima sola bo  
 diligit et illis conteta e mitali  
 erudiat et instituat et illa p  
 cong'it et cogitat instar puz  
 qui solu lat et pyra atque poma  
 uorat atque aurat. **H**abz em  
 vze qui felicitate etna intendit  
 et ipse ea solimo optime dam bo  
 opatur nullatenus in pecto dei  
 honore et glia bonus ul iustq  
 dicendz sit / et videt o ma te q  
 iste in iustus sic pnu stud dicit  
 quia deu iure suo de fraudat ho  
 nore ei et gliaz non solu no ex  
 quibus i opibus suis suis s et  
 bonu catu net integritate eunde  
 ad ipa felicitate etna bonu catu  
 sic no e in ea ullatenus quested  
 finalit aut sistend sic em nullu  
 tale boni pro se e / sic nec ipm  
 solu diligenda alioqn mltipliat  
 ordinatori catorum et ipso nature  
 cont' dicit / ad em nullu tale boni  
 mpe ipso finis sic s mag' via ad  
 sic pro aliud nullo finis s mag'  
 via quod e que ad mpe mpe cator  
 ad mpe bonus et finis sic se et  
 pntipiu omi bonorum nullo em via  
 quod e sic et quod via tm esse  
 mpe natus e nullo finis quod  
 e. **A**mp' quoniam homo diligit  
 felicitate et vita etna pro se / tm  
 aut diligit deu pro illa aut no  
 si sit ergo mag' illa qua deu  
 si no in gratia igit e deo datori  
 illius dom ad tm usq diligit  
 datu illiq et datore no diligit

questio  
ut dubm  
 Qui sola etna  
 felicitate optat nra  
 trudeo dei  
 gliaz iustq  
veo bu

6

veo

**B**onitas  
 et boni dicitur  
 explicat  
 in reo  
 bonitas  
 2<sup>a</sup> p<sup>o</sup> do  
 ve boni  
 3<sup>a</sup> p<sup>o</sup> ad  
 mpe  
 bonitas  
 ac bonitas  
 intellectus  
 i doctorum paut

**B**onitas igitur manifestum e quibus  
 hys qua bonitas et bonus dicitur  
 tripliciter et prima interio bonitas  
 e ualitas / 2<sup>a</sup> interio plicitudo  
 ve at ipse bonitas / 3<sup>a</sup> p<sup>o</sup> h<sup>o</sup>  
 admipro vere bonitas / **E**t hinc  
 interio ut dicitur et norato  
 cam dat igno<sup>a</sup> vulgar et puatam  
 ac bonitas intellectus i doctorum paut

sola p[er]ta p[er]tinet et bonitas / et ea  
 sola remota remouet / **I**nde man[us]  
 e[st] qui homo bone volutat / s[ecundu]m bon[um]  
 e[st] / et qui h[ab]et bona volutate[m] / tale  
 viz h[ab]it bonitate[m] h[ab]et ex[em]plum q[uo]d  
 h[ab]et aliud **N**on q[ui]t et qui car[is]  
 volutate bona quod bonus no[n] est  
 quid aliud q[ui]t q[uo]d nichil nisi bo[n]i  
 volutas bonu[m] facit h[ab]item **H**oc  
 et **Aug[ustinus]** dicit **ma[chi]dion** quia  
 volutate recte viuunt volutate  
 p[er]tinet / **D**imittit p[er]tinet / quia de  
 malu[m] adeo e[st] volutariu[m] q[uo]d si no[n] e[st]  
 volutariu[m] no[n] e[st] p[er]tinet q[uo]d et d[omi]no  
 n[on] e[st] s[ecundu]m se h[ab]et **A**mplius cu[m]  
 in me[m]bra hu[m]ana volutas sit i[n]star  
 impator[is] / ad sub[di]t et p[er]tinet om[ni]a  
 alia / sic aut[em] et me[m]bra aliq[ui]d  
 i[n]star consiliario[rum] / qui p[ro]p[ter] et  
 p[ro]p[ter]e utilitates et p[er]icula vnde  
**P**rop[ri]et[us] solus p[er]tinet s[ecundu]m impator[em]  
 quod quod nec exequi / membra ad  
 et vix motio i[n]ferior[um] velut  
 i[n]star sit et op[er]ato[rum] s[ecundu]m sic vi  
 s[ecundu]m p[er]tinet p[ro]p[ter] h[ab]et impator[em]  
**D**eus no[n] op[er]ato[rum] sit velut  
 i[n]ter et au[di]t[us] / ea que fore  
 audierint uel uiderint / ad con  
 siliarios quod et impator[em]  
 quod v[er]itates **M**anifestu[m] e[st]  
 quod ut bone ut male om[ni]a  
 quod admittit / totu[m] consistit  
 i[n] bonitate ut malicia quod i[m]pa  
 tor[is] / bonus aut[em] e[st] qui quod bonu[m]  
 bene admittit et regit et mal[um]  
 qui ex[em]plum / q[uo]d et ut bonus  
 ut malus homo sit totu[m] e[st] ex[em]plum  
 ut malicia volutat **A**mplius  
 talis bonitate auolutate velut  
 i[n] h[ab]it qui b[er]t[ur] ut q[ui]t i[n]star

volut[us] / sublata e[st] bonitas ab illo /  
 p[er]tinet / bonitate i[n] ea sublata ab ea  
 alio[rum] quib[us]cu[m]q[ue] volut[us] bonitate /  
 eo p[er]tinet / **E**t de malicia quide[m]  
 manifestu[m] e[st] quia p[er]tinet malicia  
 i[n]volutate / de uide[m] p[er]tinet mal[um]  
 h[ab]et / sublata alio[rum] quib[us]cu[m]q[ue] /  
 et remota malicia s[ecundu]m a volutate  
 reman[et] homo no[n] mal[us] / reman[et]  
 ab[us] alio[rum] quib[us]cu[m]q[ue] / no[n] p[er]tinet  
 sola malicia volutat **R**espondeo  
 igit[ur] i[n] o[mn]ibus h[ab]et q[ui]t p[er]tinet dubio  
 bonitas ista co[m]p[er]dialis / no[n] e[st] i[n] p[er]  
 volutas h[ab]it[us] h[ab]et e[st] volutas  
 formata co[m]p[er]dialis / i[n] op[er]ato[rum]  
 bonis app[er]tinet h[ab]et h[ab]et h[ab]et  
 vis app[er]tinet for[ma] i[n] bonis ap  
 p[er]tinet h[ab]et h[ab]et no[n] sit h[ab]et h[ab]et  
 i[n] p[er]tinet h[ab]et h[ab]et h[ab]et h[ab]et  
 i[n] h[ab]et et i[n] p[er]tinet et i[n] h[ab]et  
 i[n] p[er]tinet que bona sit / et de  
 ip[s]a co[m]p[er]dialis op[er]ato[rum] quod i[n] eo  
 co[m]p[er]dialis alio[rum] i[n] h[ab]et h[ab]et h[ab]et  
 i[n] h[ab]et i[n] h[ab]et i[n] h[ab]et ut op[er]ato[rum]  
 que no[n] adiuuet i[n] h[ab]et h[ab]et  
 qua d[omi]n[us] / h[ab]et e[st] bona volutate  
**B**rudia en[im] sic dicit **Aug[ustinus]** melius **N**o[n] h[ab]et  
 modis o[mn]ibus op[er]at[ur] **E**t q[uo]d  
 dicit a[ut] q[uo]d sit ut i[n] h[ab]et aut p[er]tinet  
 op[er]at[ur] ad v[er]itate[m] / des[er]t[ur] alio[rum] et  
 v[er]t[ur] alio[rum] i[n] h[ab]et h[ab]et / no[n] de  
 sit qua co[m]p[er]dialis i[n] h[ab]et h[ab]et h[ab]et  
 que admod[um] en[im] i[n] h[ab]et ut v[er]t[ur] no[n]  
 i[n] h[ab]et aut p[er]tinet op[er]at[ur] adgressu[m] /  
 i[n] h[ab]et sit sit op[er]ato[rum] p[er]tinet  
 i[n] h[ab]et quide[m] op[er]at[ur] adgressu[m] corp[or]is  
 et p[er]tinet h[ab]et gressibus valde  
 i[n] h[ab]et e[st] si no[n] adiuuet v[er]t[ur]  
 / quo gressus regit[ur] quodq[ue] idem p[er]tinet  
 dicit et p[er]tinet / sic v[er]t[ur] absq[ue]

Conclu[si]o q[uo]d sic  
 bonitas co[m]p[er]dialis  
 i[n] h[ab]et

No[n] h[ab]et  
 quo i[n] h[ab]et h[ab]et  
 e[st] ad q[uo]d sit  
 p[er]tinet sit ad v[er]t[ur]  
 tem

huius sic luce / quasi cetera esset / ne  
 fuerit quid aut qualiter auget / que  
 admodum ceteris gradibus / et pictose  
 nescit / qua ut quod sit ut aut  
 are uidet / **Q**ue admodum igitur in  
 bueda ex hominibus ad eorum ag  
 grediendi et agendi magis sic edificati  
 et sumptuosa / **A**liud autem eadem  
 facendi architecto videtur / sic et  
 bonis viris / **A**liud est sua quod cog  
 nit / quid agendi et qualiter et qu  
 ut / **A**liud virtus et facultas ag  
 grediendi et facendi talia / **P**ossit in  
 intelligi verbum illud ar. quo dicitur  
 sic ut natus ut pars operari ad  
 autem hoc est adesse virtute ut esse  
 ad virtutem / ad hunc autem se hinc illud  
 per natus et dicitur operatur / ut pote  
 dirigens et illuminans operatur  
 illius que admodum virtus ad virtute  
 gressibilem natus operatur quod advenit  
**A**d bene autem se hinc illius / hoc est  
 ad hunc ut bonum et bonas reddit operatur  
 gressibilem primum **S**i quis  
 aut dixerit quia virtus est sicut  
 malum non quod in alio virtutem  
 perdat / sed in ambabus simul / primo  
 eius est impotens et hoc est quod per eum  
 quod virtutes aut totus est natus  
 hinc virtutem aut partem malitiam / et  
 partem in alia / ut autem idem in natus  
 virtutes sic in duobus virtutes simul ipse  
 est / simul ut partem malitiam / partem  
 in aliqua impotens est ad virtutes  
 ille sic impotens si ad eum per hunc  
 eadem virtutes ille sic impotens / natus  
 unum est **A**dmodum enim ex quod  
 virtutibus illud natus unum fieri potest  
 virtutes existit et operari / ut ex parte  
 eorum sic ex quod ex parte ut ipse

vzo

et vna qd sicut dicitur  
 no quod in ut ipse  
 virtutem vna appropinquat  
 et non

natus unum fieri ut topom per et qd  
 admodum ex frequenter opus gressibile  
 ludo in sola vi gressibile ut organo  
 ipse non aut motum ut in virtute  
 / qd qd sic illis non agatur quod  
 opera / sic hinc virtutes in sola  
 vi motum / que gressibile potest  
 est solutio gradatur non in vi  
 apprehensua nobili que est virtus  
 virtutes **S**i quis autem querat  
 quod voluntas boni / bonos effici  
 at / volentes et sua boni bonos non  
 faciat / sic dicitur **V**idemus quia vo  
 luntas impotens est ut super dicitur  
 et omnia opera nostra sunt ei subdita  
 et obedientia / et propter hoc bonitate eius  
 / et malitia potest ex parte / bona  
 administratio et laudabile regnum  
 / et natus tam et virtutes hoc est bonum eorum  
 que natus sunt **A**mplius nos ipse  
 ibi ut ita dicitur subditi sunt voluntati  
 nure licet subiectio libertatis / non autem  
 sue ultionis / quod cum bonum est voluntas  
 natus cui potest / potest bonum est operatur  
 natus quod omnis operatur natus virtutes  
 nisi ex parte bonum operatur / impotens voluntati  
**A**mplius voluntas interior est  
 qua sua etiam magis penetrat / non est  
 igitur in se magis afflat / sibi volente  
 virtutes / qua sua sicut **A**mplius  
 voluntas virtutes est volente et volente  
 et est ipse virtutes / virtutes sicut est quod virtutes  
 volentes unum esse dicitur quod est  
 virtute volente virtutes autem est quod  
 et fortior quod virtutes ex parte adme  
 dicitur qua illorum admittit / quod maior  
 est volente ad volente qua volente  
 per admittit **E**odem modo est in  
 amorem et amato / et in amato

quod voluntas  
 boni facit  
 bonos non  
 lentos et  
 sua bonos  
 sicut ita

vzo

virtute amato  
 emp se ad virtutes

Admiracione/amatores / end se aduice  
 et amia vnu eod pmo dicit / vnu  
 ad et amatu abeo vnditur / ut amas  
 se non aliud esse reputet qua id  
 quod amat sicut az de auaro et  
 de uice eius qui no aliud se esse  
 reputat qua admi diuitiaz suaz  
 vnde p dia sua et tarulaua / et  
 grangias membra sua noiat  
 Postea dicit quod aliquod scitoz  
 suoz / quia pta e membru suu  
 nomet / in audia e aserlio / vnoz  
 uo et volutas / et vne differre  
 videatur sbo in et centia vnu sut  
**¶** Vno aut sba op audoz que  
 appue ne et y expiendia eoz agunt  
 vtuoz noiatu deat aut vtuoz se po  
 sime ee vide ad prudencia noiatua  
 vtuoz se et me m<sup>o</sup> vtuoz cardia  
 les **¶** Vna qoz her no leue et  
 nllas quod malle suffice deat quod  
 mpte illa diximq qnta pte toay  
 tractatq vuz mai<sup>o</sup> de fide / et ad huc  
 nate qoz repete ad addiam eoz  
 que nraa sut aduogstend vtuoz  
 que noiatu prudencia et faciemq  
 ibi sut q no sola prudca vtuoz  
 e apphensue nre nobde supior  
 ymo et mltie alie pnt iam declaraz  
 deficere / vni quaco eoz no e palio  
 hu modoz quoz on dmiq vtuoz  
 quaz co suerud malem / ymo e vna  
 draco pmi huz quod e deus vna  
 ac solus et e appro pmi font et  
 vni salus qui e impleus oma pecta  
 in tm igit mit de vta tibi pot que  
 diximq ut spias no esse nate quaz  
 huius qui se vtuoz et pta expre  
 quedia apphendi ul cognostendi  
 que opanda sut / nez omes quoz  
 staz ead tu fuit huius vtuoz

esse posse e in quatu quoz staz  
 quaz que vtuoz se / et her declaraz  
 ncap<sup>o</sup> pcedenti ut ut  
**P**ost her aut relinquit nos assig  
 re noiatones vtuoz et car piaz  
 pma igit eoz qualis noiatu  
 e que vtuoz noiant que noiatu  
 eoz ut dicit aliis antiquitus  
 solus for<sup>o</sup> fut / causa aut mhat  
 manifesta e quia no statim vnatu  
 vtuozitas seu rigoz vtuoz alia  
 pene aut somp fort et appuerit  
 et noiatu fut qui laboribus et doloz  
 no facile vnta potuerit / postmod  
 aut in notuut p expiendia mltie  
 clarua alia q bella consurge da  
 mte quana vuz adelioz et diuoz  
 ab honozibus et glo<sup>a</sup> vtuoz quoz  
 quoz victoria et valde rara et pti  
 ffial p quod et fortes et vtuoz  
 noiatu fut qui tlia vtuoz ut  
 vnta possent / et bone qualitates  
 quoz her possent vtuoz et for<sup>o</sup>  
 noiate fut **¶** Noiatu igit e vtuoz vti  
 et tuendo **¶** Si en ab huc qoz vtuoz  
 tuet possessore suu ne ledat aut  
 corpat aut caput ab illis pbalu  
 quoz vtuoz vnta qua vntitas  
 equiboda dca putata e / eo q v  
 nomus vntas mteus et auoz vnt  
 les effiaat / sic econ vno vnta  
 effemiant in firmat quoz vtuoz poss  
 etat **¶** Qu et alij qui dixerut  
 quia vtuoz quasi ad status noiatu  
 e / p piaz en cor lib fortitudinis  
 vntitas et vtuoz et fortitudo  
 noiatu e quoz huius et pple  
 nalis pote **¶** Her aut ex vtuoz  
 caus ul potius m<sup>o</sup> **¶** Fortes  
 en dicitur corporalis quida adonia

W

W

W d' vtuoz

D

W d' quoz fortioz

portada / alij ad labores tolendos  
alij ad bella / et ad lesiones repellē  
das sicut aper et cocodrillus p  
duricia et p̄pitudine aut / Inuenit  
enī vna quēdam istarū p̄ue alij Inuenit  
aut fort adona qui nō ē forte ad  
ad aliorū Inuenit aut carne tener  
vniq; ad bella fortissim⁹. **Q**uia vō  
spūalia sūt gubernaco multū nō eadē  
cūq; ad quod omnis mlti infirmī  
venit et debiles malentes laborare  
**S**cribendo / studendo / legendo / disputa  
p̄dicando / ut eadē corpali aguilado  
qua portat omnes regende mlti  
tudinis maxie distole et distordos  
sic euidēt appz i moysi ep̄p̄is  
testimonis eius / labores aut spūales  
sūt et corpales viz p̄fallendi / legēdi  
cand / cautadi / oradi / et nō nulli  
quos quos p̄ximo quos p̄ximo  
nomiam⁹ et multi alij. **C**orles  
aut p̄se noti sūt ad utrosq; aut  
in veniūt / mlti fortes qui in bellis  
spūalibus pluribus infirmī sūt / facile  
quippe aut vento inanis glie deiciūt  
aut vā aut in vicia / pastat aut  
cupite sine ambuon facile capiūt  
sic et multi ad bella temptaco nō  
spūaliū for mi sūt atq; magfici  
ad p̄noia ad viz onā et labores  
infirmit / et h̄c ē qm vni d̄ d̄  
nat / ex sta supbia et potis  
sem̄ hēnt deū etatū p̄p̄o uigē  
ibi p̄p̄torem p̄mptissimū adiutore  
magnificentissimū remuneratore sic  
dicit sicut et sapies. **A**ugg de celo  
mquit / clamat d̄s / certate adri  
uabō vmate coronabo / **Q**uibgda  
enī ex magfici cordibus molestus  
ē vni / et p̄ome ab hoste qui vives  
et aema nō habz aut nos / nisi

Vō ego

Vō

quas ei forte dōm⁹ / quibgda quag  
ē quasi fortitudo in d̄ / sic durities  
mlapide aut cocodrilli cute / **Q**ue  
que admodū in maibus eoz qui dur  
opibus affueri sūt / ut mconūis  
et agricolis / fabrisq; ferrariis / metal  
loz opayis / et hac bonitate difficile  
ledatur et facile repellit / utula ab  
hostibus p̄ualibus emissa qualia sūt  
da comozz trāpuberat atq; trāffigat  
hac eadē vute facile irrupit vestigia  
que admodū lapis ad p̄uēditate sua  
despēdit irrupit / sera et aqua / post  
modū et dōnde eadē miras mltam  
aliquaten⁹ / sic et ipa tū dura inimit  
ut vborz ut cotuelias ut vborz irru  
put ea facile et sine lesioe ut volue  
tardū. **N**ō aut vna sic forti  
ex qua omis iste opones exeat / mdo  
questio ē. **S**imilis et vna eadem  
sic ipa que p̄cia / **D**ēinde quid  
et m̄p̄tudo et quid bonitas / ista  
**U**nde quis m̄t d̄t / **E**t qualis  
abmūta erat vna vob̄m aut p̄o  
eadē et centia m̄to querat quis  
nō aut nō d̄ v̄m̄p̄m ad hoc et  
iō suo loco illud d̄tandū respūag  
**S**tauda aut ē ex noiaconib⁹  
quib⁹ vutes nota v̄i opue  
uerit p̄fio et qm m̄vōs quana  
ē sine illis euis esse ē valde  
incop̄icū qn̄ tū ad bone se h̄re  
et valde m̄forme / et h̄o ip̄e m̄llo  
stare velud p̄le quada ē et n̄ale  
ad hoc p̄fectibus ist̄ completū. **E**t  
d̄p̄m̄q; aliqui q ip̄e ē sic ymago sup̄ta  
nō d̄t aut polita nec d̄tāa cūasa  
m̄mbrorū. **H**ac aut d̄p̄m̄q; s̄y  
stare h̄uon corrupōnis / **I**sta aut  
p̄fio mea viz v̄tū ē / sic appo

p

vō

Q

Et que admodum virtus invisibilis  
quod magis est et videtur ut obscuritas  
aut sequere illius sed se habet et famus  
et alius / sic virtus magis invisibilis  
videtur ad nihil habuit obtenebra-  
tione aut sequere ipsius hinc est  
et pars e ad mpte illis / **H**ec  
aut per mens per quosdam raria  
notatur ut verbum **ar** **libo**  
**tho** fiet aut manifestum quod dicitur  
ad delabitur tibi quia virtus velut  
morbi per / atque languorem atque ul-  
na / pra ubi voluiderit et casus ut

**D**

**D**icta ubi honoratibus est  
qua notat decor addeudo  
sive adeo quod dicitur et hoc e quod  
nihil adeo dicitur aiaz quana ut bria  
et hoc manifestum e ex contrario quod  
nihil adeo dicitur ea sicut contrarium  
dicitur sive virtus / nihil enim omnia  
adeo alienum atque desrepans ana  
quana ut virtus **Q**ue admodum enim  
nihil adeo dicitur oculis ut visus  
aut quod visus adiuuat ut pupille  
volutitas / claritas et valubilitas  
sic nihil adeo dicitur eadem ut certi-  
tas aut matlar aut nebulositas  
per quodamque aliud corpus que visus  
impediunt et quales se se habet monstruo-  
sitas moris brutalium admente qua-  
nam / sic monstruositas brutalium  
ad corpus quana / sic enim in corpore  
quano caput asinum valde videtur  
et incongruetur esse **S**ic in aia  
quana spiritus brutalis sive despicit  
Et sic in corpore quano os spiritus  
nisi sic in aia quana detrahitur  
virtus / per quod adque vorenatum  
doquid Et item sic in corpore quano  
rostrum porcinum Sic in aia quana

**veo**

gulositas virtus / et adhaerit modum  
se habet de alio / et longe etiam maior  
ymo in corpore ab illo autem e mo-  
struositas ista spiritus magis quod esse  
dicitur oculos spirituales magis quoniam  
bilis appetit quia illa corporalis  
Et hoc e quia maior e distans hinc  
mepitae / et incongruetum apponit  
hoc e virtus adhaerens quana quia  
illa corporalis membrorum ad corpus  
quana e

**D**ivina e quia notatur pulch-  
ritudo et illa e que sic in quana  
corpore maxime est ex coloribus et  
illa e pulchritudo velut ornatu  
decorum ex decoribus enim membris  
et decorum in vice conuult et coaptat  
decorum e corpus quana pulchritudine  
aut / ad sicut flammis color magis  
illis glaucis per varium motum cadit  
dicitur ad admixtione rubicundi facie  
**S**ic ad aia quana super decore  
virtus naturalis habuit velut colores  
virtus et ad pulchritudinem atque decora  
et tam crebris mlibus colorum utriusque  
in laudibus eius dicitur Si quis autem  
et contrario intelligit voluit virtus  
pulchritudine quod nos decorum et  
et **R**os no pugnat denominie res  
elucestat nec cogit nos ordo virtus  
et quia parvo membrorum et forma  
prior e natura quia super impo-  
colorum in corpore decore et pulchritudine q  
et sponsus debuit dicitur decora es  
et pulchritudine **C**u par eloquia quana  
artificij ordine nitores no sequat  
et maxime in amor et amatum alloquij  
qua quia enim amor iste subordina-  
tissima sic illa tamen ordine n' suat  
nec curat in virtus amatum sicut

et pnu et maxime loqui cogit q  
 pmo et maxie allexit ut in flamauit  
 amate nudo igit pnu pulchra et  
 p9 ea deone vocavit ppona quaud  
 som pulchro niquo vocat pulch  
 pulchro vestem niqua nomiat no ex  
 pulchra ut niqua non mppbam  
 si quis intelligat pulchm pulchro  
 i mdecente colat aucte et p m  
 smiacoz decet s apte no d m  
 colorata. **D**ebet aut venasti qui  
 a pte decet no m uerit i adibus  
 quam msi tu vives cap aborigen  
 aliq pspitate et aliq vicio de formi  
 tabus purgare fut et libere  
 ante id nec decore nec pulchre  
 fut except adibus pmo penta  
 pstatu m noceat ut sup d m  
 i quo nec purgatoe nec libatoe  
 digna nali adit decore pollentoz  
 exopta ead dia du saluatore  
 qua nati macta originalis vngua  
 fuisse tibi debz esse etissimud In  
 adibus aut pmo pntu mstatu  
 meo to idem exitate fut decore  
 et pulchritudo fut venisti potes ex  
 pcedentibus qui ipe vives nales  
 auzo iuraz spoz ead vntes m  
 est fuit hoc e laudabilu oporu  
 volu aaz m mediata pmpia

**S**exta e qua noiatuz agili  
 tas et m hoc mpmis plene  
 corlis agilitat que admodu em  
 qui ad magnos et veloces motus  
 corpus aaz artificiosos pmpu fut  
 agiles noiant abauge do et etu  
 agendo corpa sua vbi gra qui ad  
 curpus et salco etunaciones corpu

pmpu et expediti et adalios ead  
 modus qui diffini vident alyz qoibz  
 parv aut nihil difficultat ad  
 paces agiles ad fut pmpu qz et  
 ut ita dicam leues niolen qritat  
 aut tarditat nescites / hoc aut e  
 acipe assu et max iustoz vuzoz  
 couetibus aaz collegio vbi e eudet  
 vide vuzoz adoms sacras obfustias  
 pmpissimos vbi gra adfurgenda  
 media nocte adofitend dno faalos  
 ad labore ad laborem p palmorie et  
 sacras caluonu spemissimos ad se  
 aretas ordnes fuerissimos ad co  
 nes auidissimos ad labores corpales  
 m vuzissimos et ut vno vbo dicam  
 oms pias exatatoes qz de pmpu  
 apto eis exent filios qz bonoz op m  
 pu labore et dolore paruit ipud  
 antiquu eue maledictu longe ase  
 facit it

**S**extima qua noiatuz vest  
 pue vestimetu ad plene et  
 pportione vesti corpalis spe em vesti  
 metu corpale tres hie utilitates  
 pma quo ptegit cont frigus et  
 alias m iuraz aer pta que tegit  
 verenda vuz ac turpia membra nra  
 3 qua ornat quaz decore et pulch  
 tudini no parv ppleudon aaz platon  
 adde videt sic et dno vnaquaz  
 et ptegit cont frigus i ordmati  
 amor et timor / et cont estu i  
 naliu ac paulanu de pteioz et  
 tegit pteioz vuzoz et pteioz sedi  
 taton / et ornat aiaz nra mteop  
 plendore ut dromu et platonu et  
 telesti pmpo reddic ponua groms

Ro

Ro

Ro

Z

Uet muer quod amore mordmatu  
sue carnis sine medi frigus dixim  
s puale su alibi didicer quia su  
fiditas e congregata esse ueneru  
hoc e uer duplex naze an no uides  
qua diuersa et abmuce nalie di  
stata cogat auaria simli et omis  
amor i ordmatu mete huana ac  
res et teibres atqz uia cogat et  
muce ligat an no uides qua medi  
quane pauatiaz adheret et auru  
et argentu ligna et lapides capi  
plue domus set omee molendina  
atqz torulaua iuncta et homines plu  
et ipa uia p eudem amore adheret  
aibus quoms que omia qua longe  
distata sint natura eaz nullus  
intelliget ignorat De omi aut  
timore tam bono qua malo q friga  
spuale sic imam e exmore que i  
duat cordi et epalya que loco suo  
dicet msequetibus Debes aut  
sue qua uer quadoqz m par p pua  
et m uia ead uigantissimo dicit  
tota uirtu pulchritudo atqz ualetas  
siml pupta su qz xpo ca omia  
quo que intrasti no hnt uestem nu  
pialem plu et sola eadem mterde  
accipit Luce xvj ato p ferte pro  
lam pma si eu desola moeria  
uere accipet filius ille pagus  
no suffit neqz deceret donui nesti  
ret he aut mteruo cogruit euidet  
atqz ceptu Quod aut et uestet  
uestmetu pona quaqz uirtu accipia  
expresse legit Sacta m Aferte  
mquid abeo uesti ta p ridda et ndui  
te eu uestibus abis Sili ead ip  
Omni tempe sint uestimta tua aquida

mpsal aut dr expisse diuisum  
sibi uestimta mea et sup uestem  
mea misit sortem / Elye igit  
mai e tibi quod queda stutes  
nondude sut uestes hyemales cont  
frigus s timor atqz car et que  
da estuales cont estu atqz fer  
uore carnaliu ac sculariu desi  
dero plu cont ardore uere ui  
de et ady coe qz quu

**O**cta e qua uocatur arma  
tura sue arma pp ipd exp  
nondude atqz putalem ad bella spualia  
Vos aut dicem msequetibus que  
eaz sint arma impugnatib et  
dicem modis pteccis et defensionis  
eaz modosqz uictories et assigom  
operata eaz et acce et duces  
m ut qz it

**N**ona uocatur e qua uocatur  
nombus membrorum ualium  
grd ut queda uocant oculi queda  
manus queda pedes queda ale queda  
aures queda umbilic queda dentes  
pud appz exilibr ppharu et ex pmoib  
uisonu ead potissimu exilibrati  
toz meuz expoe mlti dixim  
deluon / Vmptn put nob ead datu  
e et put requirebat ex pmo hanc  
negoa / Sic aut p pntacub et  
lacus p eoz psequomur it

**O**ctima uocatur e qua uocatur  
nombus ele toz queda em  
exillis uocant igne ut amor uerq  
et queda uocant aer et uentq  
et queda uocant aqua et queda tibi  
et causas uocatonu illaz doabim  
msequetibus ex quibz ead quau uoia  
coeb congruat patefaciem qibi

**E**xtrema e qua noiant noibz  
estatoru auctoz tm no aualu  
paud plantaz / queda em exillis  
noiatu cedrus / queda cyssus  
queda mirta qued libanus / et  
ita de alijs arboribus ut nobilibz  
ut comibus sicut sic pirus pom  
et ficus et vit u

**D**odecim noiat e qua noiat  
noibus herbarz aut nome  
popi et nardi et quilibz noie her  
barz nuda et h pauce huan noia  
comoz m ueiant mstruura paxi  
nute tamen adaptat put eis exple  
virtute hoc e dnuosoz opom  
que exhorbis fut et hoc sine faez

**T**ercadecim e qua noiant  
noibus floru sic fut rosa  
liliu et hoc interdu quatu sic 12  
catore ffutate me floribus qua  
amore sanguinea puter du aut spali  
sic mponat exomplis ic

**Q**uarta decim noiat e quana  
ant noibus electoz m auctoz  
que tame congelata fut ut solida  
et pnu noibus metalloz ut noiba  
auri et argenti et electri et alioz  
Deinde noibus lapidu puzoz  
quoda em gallus noiat saphyru  
queda margarita et ita de alijs  
cert noibus liquidoz ut noie olei  
et balsami et quoru da alioz

**Q**uinta decim e qua noiatu  
noibus stellarz aut planetaz  
sicut noie solis et noie lune et  
noie iuriferi et noie vepi et  
noie stelle matutie et natez  
eaz noibus astroz ut arituri et  
phiadu hyadu et ononu it

**S**extadecim noiat e qua noia  
noibus edificoz ut porte fenestre  
gazophylacia gradus coquina su  
cubile et m mur an muria et  
ppugnacula ic

**S**eptima decim e qua noiatu  
noibus instrumetoz ut clau  
claves / amula / compedes / freno / colata  
mquila ic

**O**ctava decim e qua noiatu  
noibus vapozi viz sauoze hoc  
e temple ut caratereze alle lebetes  
fustule lampades candelabra et  
clia quod ic

**N**onadecim e qua etia noiatu  
noibus mustoz et mure fm  
vitu m miquo mustri ordinatuz  
nut mure m m paffioibus paffio  
em hualis nalis cotator i clerus  
ordinatus et ornatus pcedens liber  
e et vitacio paffiois pualis quod  
m sequentibz declabimz ic

**V**icesima ad e qua noiat noibz  
maie suppletis midmo ut  
mure matalia cartme alicore  
pullinaria tapeta et certuoz opom  
bus coz congruata pffone

**V**icesima prima e qua noiant  
noibus ornamentoz puzoz aut  
nutez sicut mures momlia dist  
minalia ic

**V**icesima secunda e qua noiant  
noibus ipoz aualu paud agna  
masuetudo et dos laboriozas  
forpita fut et alie vroz aut ppezm  
dehys aptates eas vutibus et  
compates usq congruata pffone  
suzoz ad illas

**H**ic que ita dicit vultim  
ad id mquo errant / et

E

m

vz

D

P

A

Quod sic se  
queda notus

et dicam quia scia quedam stus  
 e et quia quod scia quatur ex se  
 quel scie et vocat alie noie pua  
 et hoc scia e fortitudo mag<sup>m</sup> melius  
 ipm fulcres cont<sup>m</sup> impulsu suggesti  
 onu atq<sup>m</sup> suasionu / nec no opio<sup>m</sup>  
 atq<sup>m</sup> cogitatonu ne eis tene<sup>m</sup> aut  
 pculose afficiat p<sup>m</sup> cont<sup>m</sup> uita<sup>m</sup> coes  
**E**t quatur ista utus ex mltis  
 ex p<sup>m</sup> mvebus volutarijs / qua  
 al<sup>m</sup> vlt<sup>m</sup> et alie e qui eni i quod  
 subitaco<sup>m</sup> ex p<sup>m</sup> p<sup>m</sup> t<sup>m</sup> feratur  
 omi vno doct<sup>m</sup> et agitatur d<sup>m</sup> p<sup>m</sup>  
 tate consilio ut lenes ad q<sup>m</sup> ut  
 se ut alios evasse mltibus quis  
 mltis aco<sup>m</sup> ex p<sup>m</sup> fuit no faale / neq<sup>m</sup>  
 leut<sup>m</sup> adve<sup>m</sup> se dabit nuto arge  
 pua ut scia quib<sup>m</sup> se fortit<sup>m</sup> t<sup>m</sup>net  
 ne utomaria aut p<sup>m</sup> lapa seu etia  
 fla corruat / vlt<sup>m</sup> e fortiffic<sup>m</sup> m  
 vlt<sup>m</sup> cont<sup>m</sup> uita<sup>m</sup> coes et ruinas  
 quod / **V**i eni et vigore et uioletia  
 illius urripit ista obstan<sup>m</sup> / que dix  
 m<sup>m</sup> et resistit illis / et hoc tato for  
 aus tatoq<sup>m</sup> vlt<sup>m</sup> / quia p<sup>m</sup> maide  
 ex p<sup>m</sup> et maiove co<sup>m</sup>uetudine aut  
 format<sup>m</sup> m<sup>m</sup> / **I**g<sup>m</sup> aut quod utus  
 bonitas p<sup>m</sup> intellectus p<sup>m</sup> ut  
 intellectus no tame<sup>m</sup> ex ea aut bon<sup>m</sup>  
 homo / **N**am eni dicitur tibi p<sup>m</sup>  
 quod scia boni / no facit bon<sup>m</sup> et ma<sup>m</sup>  
 p<sup>m</sup> esse ut m<sup>m</sup> malo hoc e male  
 opate et male p<sup>m</sup> quod h<sup>m</sup> / **E**  
 eni quod homo p<sup>m</sup> homo mal<sup>m</sup>  
 quib<sup>m</sup> bonu consiliariu / s<sup>m</sup> eius con  
 silio regi no vlt<sup>m</sup> / **I**ntell<sup>m</sup> eni  
 quod h<sup>m</sup> illustrat<sup>m</sup> et armat<sup>m</sup>  
 p<sup>m</sup> d<sup>m</sup> e p<sup>m</sup> bonu consiliariu  
 et fidelis us<sup>m</sup> malu regon aut  
 impatore v<sup>m</sup> volutate que velud

vco  
 C

**V**o quid aut impator in homine toto  
 regnat et impat / talis aut homo  
 bonus consiliarius e no aut bonus  
 oparius et scia ho qui h<sup>m</sup> bonu et  
 p<sup>m</sup> visu ut oculu / s<sup>m</sup> noles p<sup>m</sup>  
 nige<sup>m</sup> gressus suos p<sup>m</sup> se p<sup>m</sup>  
 tas / se ipm leat / aut inquitat  
 aut m capom p<sup>m</sup> h<sup>m</sup> aut  
 bestijs se tradit / **V**no aut scia  
 quod nomis ad scia p<sup>m</sup> / et eius mo<sup>m</sup>  
 p<sup>m</sup> apte tibi elucet p<sup>m</sup> ex h<sup>m</sup> que  
 didicisti mtractatu quos et a<sup>m</sup> p<sup>m</sup>  
 e m d<sup>m</sup> eni quod scia p<sup>m</sup> mor  
 tua que admodu scia medicine me<sup>m</sup>  
 egrotate que et p<sup>m</sup> eadem audat / quali  
 sanari possit ipm tame<sup>m</sup> no erigit  
 aut confortat / ad hoc ut natio aut  
 salutari medici utat / it<sup>m</sup>  
**P**ost hoc aut dicitur tibi que  
 dicitur p<sup>m</sup> inter h<sup>m</sup> et mores  
 et dicitur quia mores h<sup>m</sup> p<sup>m</sup>  
 ex quibus p<sup>m</sup> p<sup>m</sup> e frequen<sup>m</sup>  
 spu ut aut alimenua et ex p<sup>m</sup>  
 dicitur e m h<sup>m</sup> qui no solu p<sup>m</sup>  
 medice s<sup>m</sup> etia p<sup>m</sup> meditaco<sup>m</sup> et  
 cordis appo<sup>m</sup> p<sup>m</sup> ut alio<sup>m</sup>  
 narraco<sup>m</sup> quib<sup>m</sup> affici p<sup>m</sup> / **N**o<sup>m</sup> ig<sup>m</sup>  
 ut ab eo quod max<sup>m</sup> hoc e p<sup>m</sup> mo<sup>m</sup>  
 exo e opatio ut verisimili<sup>m</sup> amora  
 hoc e longi ne affue<sup>m</sup> / **V**nde  
 vlt<sup>m</sup> accepto<sup>m</sup> p<sup>m</sup> accipunt  
 mos et consuetudo et deus e bre  
 s<sup>m</sup> vlt<sup>m</sup> mltos us<sup>m</sup> mo<sup>m</sup> quod  
 us<sup>m</sup> co<sup>m</sup>uetudine / **H**ic igit<sup>m</sup> no stat  
 ut e h<sup>m</sup> e s<sup>m</sup> mo<sup>m</sup> s<sup>m</sup> p<sup>m</sup> mo<sup>m</sup> crist  
 m mo<sup>m</sup> ita ut vere scia possit / p<sup>m</sup>  
 nos e h<sup>m</sup> mo<sup>m</sup> / **N**am igit<sup>m</sup>  
 dicitur e tibi ex omnibus h<sup>m</sup>  
 p<sup>m</sup> no om<sup>m</sup> h<sup>m</sup> statim mores p<sup>m</sup>  
 et quia no est nate ut qui h<sup>m</sup>  
 ex quod vlt<sup>m</sup> co<sup>m</sup>uetudinalibus

vno me  
 h<sup>m</sup> mores  
 no d<sup>m</sup>  
 denore  
 mo<sup>m</sup> etia  
 p<sup>m</sup> p<sup>m</sup>  
 vno me  
 h<sup>m</sup> mores

fiat et omne aliud. Causa autem in hoc  
 est quia non est natura et forte neque potest  
 ut quia assuefacit se in operibus ve-  
 hementibus. Vnde quod expresserat per  
 operibus ex quibus omne alie relinqu-  
 utur. **H**oc quoque etiam magis est ubique  
 non est tunc equalis esse omne co-  
 puetudinales virtutes sicut neque res  
 eorum hoc est frequenter operum ex quibus  
 fit potest esse ut magis pones modum  
 assuefaciat se quos in operibus iustie  
 qua castitat et cetera. Et ut etiam sit  
 ad ipsius melius disposita et apta  
 aptior naturae ad recipiendam aliam quam  
 aliam. **S**ecundum eadem tibi  
 quod nulla quod virtute boni  
 est veri nominis aut completa  
 sed magis secundum quod et dimmuta valde  
 Et quia nulla eorum dignus est alio  
 nominari bonum nisi in quo vel secundum quod  
 quod nulla totaliter bonificat bonum  
 Causa autem in hoc est quia illa ipsa  
 totaliter extirpat et eradicat malitiam  
 ab anima humana primo magis eorum patitur  
 secundum mea malicia aqua. **C**onsum  
 est etiam tibi per hoc quia appropinquatio  
 quod fit et velud conatus quod ad  
 veri nominis bonitatem ac virtutes  
 inoptime multo longe appropinquat  
 et quia pro non nulla elongatorem amariis  
 et euidetissimis maliciis et uicis  
 bonitatem et virtutes nominat per ex  
 causis quas assignauimus. **Q**uod  
 autem apud philosophos videlicet tunc plato  
 non perit macrobium et quosdam  
 alios deinde virtutibus quas vigo-  
 rales virtutes vocat legit non nisi de  
 vere et veniosius prudentia et iusticia  
 temperantia et fortitudine /ullo non sunt  
 et quales autem iste sunt faciemus  
 pari insequeribus. **E**t quia melior  
 iam faciemus tibi de naturalibus virtutibus

**C**onmuer. loquimur de eis in  
**O**portet igitur in primis quia naturales  
 virtutes sunt laudabilia operum  
 voluntaria natura et in meta propria  
 hoc est si acribus quamvis seu quibus  
 tunc aliis naturis natura et in meta  
 quales sunt naturae mansuetudo naturae  
 pietas naturae magnificencia seu magnitas  
 et qualis non consuetudinalium et  
 etiam aliter naturae alia congruit et  
 conuenit aptatur. **S**tabilis autem  
 quod virtute est facilis / pro passim  
 qua posuimus vix quia sunt laudabilia  
 opera voluntaria natura et in meta propria  
**H**oc enim est demonstrat et per nos  
 virtutem quod aliud virtus vera pro intelligi  
 ut nominari potest in nobilibus  
 abstracte et in multo magis est confide-  
 re voluntibus ac virtutibus virtutes  
 quod naturae vix esse et esse concitatis  
 fuisse / siam est quod perfecte arate sunt  
 hoc est in pro actu perfectio naturae non  
 in sola pro quod in se sentit de  
 acribus quamvis. **P**lato vero sic  
 sapientiam et ceteris in huius enim  
 virtus non est natura nouos virtutes assue-  
 re quod virtus in virtutes eorum totum de  
 per se recipiat nihil deorsum. **C**ausa  
 autem in hoc est quia ab his quod per eorum  
 sunt hoc est ab in se virtutibus in huius  
 pro passim sunt causa autem in huius  
 est quod omne ut in huius virtutibus sunt illis  
**I**n acribus autem in huius alii est quod ac-  
 tue contingentes sunt quodammodo corpibus  
 suis et in exnitate continentibus passim  
 eorum et pro hoc etiam recipiet in huius  
 in huius passim etiam ab alio corpibus  
 sub est vero abstracte ad se per se  
 sunt adeo longe et in regione in huius  
 distans ut adeo non attingit pa-  
 pro aliqua ab his que sub eis et per eorum

quod sunt naturae  
 virtutes in

quod magis sunt  
 virtutes naturae

✠

✠  
 no oed copie  
 in lea virtutes  
 pat equalis

nulla dicit  
 quod nulla  
 et optate virtutes

vero dicit

put / nec consequatur eas / missio ulla  
 abhuc / qui potius / mfluat / depleto  
 dme / et pfoe / sua / sup / completa / et  
 dmita / atq / mgeria / que / se / eis / et  
 p / illa / fut / **S**opm / quietate / igit / ad  
 pmo / et / omnia / salm / fontem / m / ipa / sua  
 caue / implent / atq / complent / comp  
 lenda / p / foms / nalis / nihil / expta  
 tes / apte / m / fozs / **C**ud / ex / m / e / mor  
 pibus / celestibus / que / m / ipa / caue /  
 sua / ultio / complede / sua / completa  
 fut / fm / ipos / et / nich / ab / m / fozs / cor  
 pibus / expectata / nichil / p / p / ab  
 eis / recipienda / m / flue / m / ea / m  
 fluetes / m / a / plures / no / cessat / ubi / gra  
**U**lucioes / calefactioes / frigiditioes  
 hucitatioes / et / de / p / atioes / et / d / g / o / z /  
 om / comp / atioes / totu / de / p / p / quia  
 Unde / m / m / fozs / m / fluit / sic / sbe / nobiles  
 ab / p / atio / totu / de / p / p / huc / nichil  
 ex / de / corp / ut / recipit / ut / expectat /  
**A**mmie / id / me / contrax / p / te / re  
 ceptibiles / fut / at / p / f / abiles / et / p / hoc  
 vout / p / te / m / fluitur / atq / p / f / iantur /  
 her / omnia / de / d / atur / alibi / **U** /  
 igit / e / tibi / debz / esse / ex / p / p / quia / ipe  
 nales / vices / m / quon / p / b / atio / p /  
 huc / fut / consuetu / les / ymo / sic / mores /  
 quia / ad / hoc / s / quia / p / m / p / at / atq / ex  
 p / o / ne / fut / ad / volu / tatis / v / tas / atq / lau  
 d / abiles / op / o / nes / quare / v / tutes / fut  
 veri / nom / i / s / **S** / nales / n / alitas / eni  
 neq / nom / e / neq / rom / vere / bonitat /  
 aut / vere / v / tute / ab / eis / p / p / b / aliq / n /  
 deus / altiss / mo / ab / ut / q / max / ie / esset  
 p / h / b / it / s / s / m / **C** / u / max / ie / n / alie / ba  
 tas / et / v / tus / d / i / p / a / d / i / c / atur /  
**A**mplius / quod / vere / bonitati / et / v / tuti  
 fut / p / p / m / quiora / et / max / o / bono / max / q /  
 v / tus / s / b / sim / iliora / max / ie / v / tutes / et  
 bonitates / ex / om / n / i / fut / quare / v / tutes  
 et / bonitates / quod / p / b / at / erit / max / ie